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Wsparcie przewidziane do realizacji  

w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju  

na lata 2023-2027 (LSR) –  

– rozwój  kapitału społecznego (granty) –  
 

Przedsięwzięcie P.2.4. Wzmocnienie kapitału społecznego poprzez wsparcie 
organizacji wydarzeń i inwestycje nieinfrastrukturalne 

Tryb wdrażania: Projekt grantowy 

Źródło finansowania: 
Europejski Fundusz Rolny na rzecz  Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Planu 

Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 
PRZKŁADY OPERACJI 

W ramach punktu konsultacyjnego, mieszczącego się w biurze LGD, spotkań konsultacyjnych 
oraz badań ankietowych, a także na podstawie doświadczeń pochodzących z wdrażania LSR 

w okresie programowania 2014-2020 ustalono, że w ramach przedsięwzięcia wsparcie 
powinno być udzielane na granty, pozwalające organizacjom pozarządowym i innym 

organizacjom społecznym, które nie dysponują dużymi środkami finansowymi, na 
realizację pomysłów wpływających na wzrost kapitału społecznego, np. działania 

edukacyjne / aktywizacyjne, mające na celu rozwijanie kreatywności, kompetencji 
uniwersalnych, cyfrowych, szkolenia, warsztaty, wizyty studyjne, wsparcie wymiany dobrych 

praktyk, pikniki / festyny edukacyjne i/lub integracyjne, konkursy talentów, wzmacnianie 
programów edukacji liderów życia publicznego i społecznego, zakup wyposażenia 

umożliwiającego dostęp do usług urzędowych w formule online, zakup wyposażenia centrów 
aktywności lokalnej, zakup wyposażenia organizacji społecznych, artystycznych, zespołów 

folklorystycznych i innych organizacji życia społecznego, rozszerzenie funkcji świetlic 
wiejskich (lub innych pomieszczeń o podobnych funkcjach publicznych) o dotychczas 

niedostępne formy spędzania czasu i aktywności poprzez np. zakup sprzętu, urządzeń, mebli 
umożliwiających prowadzenie działalności edukacyjnej, animacyjnej, kulturalnej w formie 
klubów, przestrzeni kreatywności (w tym w szczególności sprzęt IT, jak komputery, tablice, 

ekrany etc., sprzęt do prowadzenia konkretnych zajęć, meble sprzyjające spotkaniom  
i działaniom warsztatowym; wyklucza się zakupy, które będą służyć wyłącznie 

dotychczasowym funkcjom danego obiektu). Ponadto w ramach wsparcia uwzględnia się 
także inne podmioty, np. domy i ośrodki kultury, w zakresie np. doposażenia pracowni 
specjalistycznych (muzycznych, plastycznych, kulinarnych etc.) na rzecz prowadzenia 

nieodpłatnych zajęć dla różnych grup mieszkańców obszaru objętego LSR. 

 Wskazane powyżej propozycje nie stanowią katalogu zamkniętego. 

 


